СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05 февраля  2021 года                                                                                                  № 36

	О внесении изменений в Решение сельской Думы СП «Деревня Михеево» от 31.01.2919г. № 99 «Об утверждении  Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Законом Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Уставом сельского поселения «Деревня Михеево» Сельская Дума
                                                        РЕШИЛА:

1. Внести в решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево»  от 31 января 2019 года №99 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево»  следующие изменения:
- дополнить Правила Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево» приложением № 1.
- дополнить Правила Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михеево» приложением № 2.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Михеево» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Деревня Михеево»:

                    Н. В. Сдельникова

Приложение № 1
к решению  Сельской Думы СП «Деревня Михеево»
 от 05.02.2021 г. № 36

Порядок
определения границ прилегающих территорий
1. Настоящий порядок определения границ прилегающих территорий (далее – Порядок) разработан с целью регулирования вопросов содержания прилегающих территорий, границы которых определяются в соответствии с порядком, установленным законом Калужской области, Правилами благоустройства территории сельского поселения «Михеево».
2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия:
1) прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок), и границы которой определены правилами благоустройства в соответствии с порядком, установленным настоящим Законом;
2) территории общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары);
3) границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное в схеме границ прилегающей территории;
4) внутренняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;
5) внешняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей.
3.1. Границы прилегающей территории определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеют общую границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован (далее также - объекты), в зависимости от вида разрешенного использования и (или) фактического назначения объектов, максимального и минимального расстояния до внешней границы прилегающей территории, а также иных требований настоящего Порядка.
3.2. Минимальное и максимальное расстояние до внешней границы прилегающей территории может устанавливаться дифференцированно в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке (градостроительной ситуации), видов разрешенного использования земельных участков, площади зданий, строений, сооружений, земельных участков, иных факторов.
3.3. Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:
1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;
2) установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда здание, строение или сооружение, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, обеспечивает исключительно функционирование другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого определяются границы прилегающей территории, не допускается;
3) пересечение границ прилегающих территорий, за исключением случая установления общих смежных границ прилегающих территорий, не допускается;
4) внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого определяются границы прилегающей территории;
5) внешняя часть границ прилегающей территории не может выходить за пределы территорий общего пользования и устанавливается по границам земельных участков, образованных на таких территориях общего пользования, или по границам, закрепленным с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения (дорожный и (или) тротуарный бордюр, иное подобное ограждение территории общего пользования).
3.4. Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ прилегающей территории. Схема границ прилегающей территории подготавливается на бумажном носителе или в форме электронного документа с использованием технологических и программных средств в произвольной форме и должна содержать:
- кадастровый номер и адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, либо обозначение места расположения данных объектов с указанием наименования (наименований) и вида (видов) объекта (объектов), подлежащих благоустройству (в случае, если в отношении здания, строения, сооружения, земельного участка не проведен государственный кадастровый учет);
- изображение границ здания, строения, сооружения, земельного участка, если такой земельный участок образован;
- схематическое изображение границ прилегающей территории;
- площадь прилегающей территории.
Схема границ прилегающей территории содержит схематическое изображение (изображения) и (или) наименование (наименования) элементов благоустройства, находящихся в границах прилегающей территории, а также иные сведения и информацию, предусмотренные правилами благоустройства территорий муниципальных образований.
Определенные согласно схемам прилегающие территории включают в себя тротуары, зеленые насаждения, парковки, иные объекты и ограничиваются объектами природного или искусственного происхождения, позволяющими определить их границы (дорожным бордюром, границами полотна дороги общего пользования, линией пересечения с прилегающей территорией другого собственника (ответственного лица) и т.д.).

3.5. Подготовка схемы границ прилегающей территории осуществляется в соответствии с настоящим Порядком администрацией СП «Деревня Михеево».
3.6. Установление и изменение границ прилегающей территории осуществляются в соответствии с требованиями статьи 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Границы прилегающих территорий утверждаются Сельской Думой сельского поселения «Деревня Михеево» в составе правил благоустройства.
3.7. Утвержденные границы прилегающих территорий публикуются в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте СП «Деревня Михеево» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение № 2
к решению  Сельской Думы СП «Деревня Михеево»
 от 05.02.2021 г. № 36

СХЕМЫ  ГРАНИЦ   ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ  В СЕЛЬСКОМ
[bookmark: _GoBack]ПОСЕЛЕНИИ  «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
[image: Агеевка, Самсоново][image: Васильевское]
[image: Клины]

[image: Михеево]

[image: Подолино][image: Пушкино][image: Уланово]

[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\схемы\Горнево.jpg]
image4.jpeg
MpunoxeHue c MNpasunam 6naroyctporictea Tepputopun MO CI1 "OepeHa Muxeeso" YTBEpXOEeHO

Cxema 2paHuy npune2aroujux meppumoputi rno T o

CI "OepeBHA Muxeeso"

6na2zoycmpoticmey dep. Muxeeeo MO CI1 "JepeeHsi Muxeeeo” N — or—202Ir

YcnoeHbie 0603HaYeHus:

TN " W 30Ha MHXKEHEPHO-TPAHCIIOPTHON HH(PACTPYKTYPEL
r_ . ] 'parmma MO CII "[lepesns Muxeeso T paHMIIA 3eMETHHEIX YIACTKOB, PHO-TP D dpacTpykTyp
e — e BHeceHHBIX B EIPH
| | I'panuia HaceIeHOTO IyHKTa IIpou3BocTBeHHAS 30Ha

XK-1 30Ha KUIOH 3aCTPOUKH
IIpuieratommas TeppuTopys 6J1aroycTpoicTBa, 30Ha peKpearioHHOI0 UCIIOIh30BAHUT
C YUETOM 3eMeNIbHBIX YIaCTKOB U 0OBEKTOB C-1 30Ha ceNbCKOX03IHCTBEHHBIX YTOIUH
KalUTaIbHOTO CTPOUTEIBCTBA, B OTHOMICHHH KOTOPBIX 30Ha KTaa6Hma
TPaHUIIEl HE YCTaHOBJICHEL. Gz 30Ha CEeNbCKOXO3IUCTBEHHOTO MCTIOIB30BAHMS

O6mas mromanas 706040,3 kB.M.

image5.jpeg
- " " YTBep:kacHO
MpunoxeHue k MNpasunam 6naroyctponctea tepputopun MO CI1 "depesHs Muxeeso pemeRIe cebexoii JlyMst
Cxema epaHuy npusne2arowux meppumopul rno 6sazoycmpolcmey E{H "Mlepests Mﬂéeoe;f"
°©  or I.

dep. lNodosnuxno MO CI1 "fepeeHss Muxeeso"

I'panuna MO CII "/lepeBrs MuxeeBo"

Fpax—mna HAcCeJICHOI'O IIYHKTa

I'paHUITa 3eMENIBHBIX YUaCTKOB,
BHeceHHBIX B EIPH

IIpuierarommas TeppuTOpHs GIIaroycTpoicTBa,
C YUETOM 3eMeNbHBIX YIaCTKOB U 0OBEKTOB
KaIllUTAIFHOTO CTPOUTENBCTBA, B OTHOIICHHH KOTOPBIX | !
TPaHUIIBl HE yCTaHOBJICHEL.
O6mas miomans 245060,9 kB.M.

30Ha XUIOH 3aCTPOHKH
30Ha ceNbCKOXO03IHCTBEHHBIX YTOIUH

30Ha ceNbCKOX03AUCTBEHHOTO HCIIONB30BaHUS

image6.jpeg
YTBEpXaeHo
pelueHnem cenbckon Odymbl

Cxema 2paHuy npusie2arowux meppumopudu rno by
6naaoycmpoucmey dep. nleKUHO MO CI1 "OepesHsi Muxeeeo

MpunoxeHue c NpaBunam 6naroyctpoiictea Tepputopuit MO CIM "OepeBHa Muxeeso"

oT 2021r.

YcrioeHble 0603HaYeHus:

I'panuma HaceTeHOro MyHKTa
30Ha JKUIOH 3aCTPOUKH

I'pannIa 3eMeIbHBIX YIaCTKOB,
BHeceHHBIX B ETPH

IIpueraromas TeppuTOpHs GIIaroycTpoicTBa,
C YUeTOM 3eMeNbHBIX YIaCTKOB U 0OBEKTOB -
KAIIMTaJIbHOTO CTPOUTEIRCTBA, B OTHOIIEHHH KOTOPHIX

TPaHUIILI HE YCTaHOBJICHBL.

O6mas mwromans 218880,7 KB.M.

30Ha ceIbCKOXO035HCTBEHHBIX YTOIUH

30Ha CeTbCKOXO03IUCTBEHHOTO HCTIOIH30BaHUS

image7.jpeg
MpunoxeHue c MNpasunam 6naroyctporictea Tepputopuin MO CI1 "OepesHa Muxeeso"

YTBEpXaeHO
pelueHnem cenbcko Odymbl

Cxema 2paHuy npusie2arowux meppumopui rno C "lepeshs Muxeeso”

Ne oT

6nazoycmpotiicmey dep. YnaHoeo MO CI1 "[JepeeHsi Muxeego” ~—

I'paruma MO CII "[lepeBast Muxeeno"
I'panuIta HaceaeHOTO IMyHKTa

I'paHuIta 3eMeNbHBIX yUacTK
BHeceHHBIX B EIPH

IIpureraromniast TeppUTOPHS GIArOYCTPOHCTRA,

C YUETOM 3eMETBbHBIX YYaCTKOB H 0OBEKTOB
KalUTaJIbHOTO CTPOUTEIBCTBA, B OTHOIICHHH KOTOPHIX
TPaHUIIBI HE YCTAHOBJICHEL.

O6mas mromans 533089.6 kB.M.

30Ha JKUIIOK 3aCTPOUKI

30Ha ceIbCKOX03AHCTBEHHBIX YTOIH

30Ha CEIBCKOX03IUCTBEHHOTO UCTIOIB30 BaHHs
30Ha HHKeHEePHO-TPAHCIIOPTHOH HH(PACTPYKTYPEL
IIponsBocTBeHHAs 30HA

3oHa PEKpeanuo 0 UCIIOJIB30BaHUA

image8.jpeg
Mpunoxetue k Mpasunam 6naroyctpoiictsa Tepputopun MO CI "flepesHs Muxeeso"

Cxema 2paHuy npunezaroujux meppumopui no 6nazoycmpoicmey
dep. MopHeso MO CI1 "[epesHs Muxeego”

YcnoeHble 0603HaqeHus:

Tparna wacesenoro nywra

T paILa teMELILX yiacTROR,

Tlpiaeraiomas TeppiTopus GaroyeTpoiicrna,
© YUICTOM JEMEBHEIX YIACTROR I OBLEKTOR
KAHTATLIOrO CTpO B OTHOWICHIH KOTOpRX
PRI He. YeTaoRAeRH. O0IaX otk 309600, KB
Soma Kwtoii sacTpoiiki

Joma ceancKOXOIHCTREHIHX yromwit

Vrepieno
perucHHeM cembekoii Iy st
CI "Jlepess Mirxeeso"
N or 2021,

K op';l.geo

image1.jpeg
Y1Bep:kacHO
pelIeHneEM cenbCKon JlyMbl

Cxema 2paHuy npusne2aroujux meppumopul rno 6sazoycmpoicmey CII "Jlepesrs Muxeeso”
- o Ne  or 2021r.
dep. Azeeska, dep. CamcoHoso MO CI1 "[JepeeHsi Muxeeeo

MpunoxeHue k Mpasunam GnaroycTpoiictea Tepputopunt MO CIM "OepesHs Muxeeso"

CamcoHoBol I

Azeeeka

YcnoeHbie 0603HaYeHus:

! I'panuna MO CII "/lepeBrs Muxeeso"
I'paHuIIa 3eMeNIBHBIX yUacTKOB,

|' T I T'panuia HaceeHOTO IIyHKTA Lo

XK-1 30Ha KHI0H 3acTPOHKH
IIprreraromas TeppUTOpHUs 61aroycTpoicTBa,
C YUETOM 3eMeJIbHBIX YIaCTKOB U 0OBEKTOB
KallUTaJIbHOTO CTPOUTENBCTBA, B OTHOIEHUH KOTOPBIX
TPaHMIIBI HE YCTaHOBIIEHBL
AreeBka o6mas miomans 106307,8 KB.M. C-2 30Ha ceIbCKOX035HCTBEHHOIO MCTIOIb30BaHMA

CamcoHoBO obmiast omaas 326774,4 KB.M.

30Ha ceTbCKOX03AHCTBEHHBIX YTOIUH

image2.jpeg
Y1Bep:kaeHo
PELIEHUEM CENbCKOU JlyMbl

Cxema 2paHuy npusie2aroujux meppumopul rno 6sacoycmpoicmey CII "Jlepesrs Muxeeso”
dep. Bacunwbesckoe MO CI1 "[epeeHss Muxeeeo"

MpunosxeHue k Mpasunam 6rnaroycTtpoiictea Tepputopun MO CIM "OepesHs Muxeeso"

Ne ot 2021r.

BacunsescKkoe

YcnoeHbie 0603HayYeHus:

Fp AHMIIa HACEJIICHOI'O ITyYHKTa

I'paHUIIa 3eMEIIBHBIX YUaCTKOB,
BHeceHHBIX B EITPH

IIpuieraromas TeppuTOpHs GIIaroycTpoicTBa,

C YUIETOM 3eMeIbHBIX YJaCTKOB M 0OBEKTOB
KalUTaIbHOTO CTPOUTEIBCTBA, B OTHOIICHHH KOTOPEIX
TPaHUIIBI HE yCTaHOBJICHEL.

O6mas mwiomans 32488,5 kB.M.

30Ha KUIOH 3aCTPOHKH

30Ha CeTbCKOX03MHCTBEHHBIX YTOTHH

image3.jpeg
VTBepaaeHo
PCIICHIEM CCBCKOi JlyMbl
Cxema 2paHuy, npunezaroujux meppumopuii no 6nazoycmpoicmey CI1 "/lepesis Muxeeso"

Oep. Knutbi MO CI1 "fepeeHs Muxeeeo”

Mpunoxene k Mpasunam Gnaroyctpoiictea Tepputopun MO Cr "fepesHs Muxeeso"

N or 2021r.

YcnoeHble 0603HaqYeHust:

T'panmna maceaeroro nynkra

T panmiza SeMETLIIX yacTROR,

Bitecennsx b ETPH

Tpwicratormas TeppiTopis GaroyeTpoficTa,

© YUCTOM JeMETHHMX YIACTKOB H 00BEKTOB
KATHTATBHOTO CTPONTEHCTEA, B OTHOUIEHHH KOTOPHX
PN e YeTatIOBICHL

Obmax nomazs 4164691 xnx.

ora iIofi sacTpOfiKI

Joma ceACKOXOMHCTHCHIHX yrotii

Jola PeKpeaLONNOTO 1A NS